1180. Camprodón, sa muller Prodeta i Siradero (Estrader?) son germà, venen a Gornall i sa muller,
per 100 sous, les cases amb corrals que tenen i que foren de la mare, en l’honor d’en Llunell en ll’’AA--
rreennyy i alou de Santa Maria. Orient, cortal; migdia, tenedó de Ramon Ripoll; ponent, alveo Onyar;
nord, cases que foren d’en Guillem Negre i ara té en Babau (ASS, 1, 6).  

bo:Layout 3  17/11/18  19:17  Página 134

1183. Pere Rotllan i sa muller València venen a Bernat de Càrcere i als seus les cases amb hortal que
tenen en ll’’AArreennyy  ddee  GGiirroonnaa, honor de la sagristia segona. Orient, mmaarrggee de Ramon Pascual; migdia,
cases i hortal de Donidei; ponent, cases de Guillem, clergue; nord, cases i hortal d’Arnau Madrencs. A
l’hortal hhii  ppoott  ffeerr  ccaasseess. Per 210 morabatins barba-roigs i cens d’un parell de gallines i mig sou de
plata. 228 sous pel terç (Sag. Segona, 1. 8. Plec del carrer de Ciutadans i plaça del Vi).

1183. Calendes de setembre. Pere Arnau RRoossssiinnyyooll i la seva esposa Morella empenyoren a la canònica
de Sant Feliu totes les cases que tenen en el seu alou...ab ipsa ianua domorum nostrarum in quibus ha-
bitamus ...usque iinn  ppuubblliiccaamm  ccaarrrreerriiaamm  qquuee  iinnttrraatt  cciiuuiittaatteemm, scillicet illos II ordines que sunt secus
illam carreriam ab utraque parte, idest versus circium et versus meridiem, que ccaarrrreerriiaa  aasscceennddiitt  aabb  iippssaa
aalliiaa  pprreeddiiccttaa  ccaarrrraarriiaa  ppuubblliiccaa  qquuee  iinnttrraatt  cciiuuiittaatteemm  uussqquuee  aadd  VViillllaamm  NNoovvaamm et transit infra has II ordines
domorum quosdem canonicam impignoramus et ante ianuam predictarum domorum nostrarum quos in-
habitamus... per 100 morabatins d’or bo ...si vero dum ipsa canonica hoc pignus tenuerit, forte tecta illa-
rum domorum deteriorarentur, scilicet in tegulis et in minoribus trabibus quibus sustentatur tegulae, hoc
eadem canonice reparet, ...set si parietes ibi aliquo modo deteriorarentur vel etiam ille maiores trabes
que vadunt extranversa quibus tota domus substentatur, tunc ipsa canonica nos conveniat per se uel
per nuncium suum ut hoc reparemus et restituamus... Mentre duri el préstec, Pere Arnau i Morella han
de continuar pagant el cens de dites cases i altres que tenen per la citada canònica (CPJ Rossinyol, 55). 

1188. El rei Alfons dona al monestir de Poblet ...iinn  uuiillllaa  GGeerruunnddee illum hominem meum nomine JJoohhaann
FFeerrrreerr cum omnibus facultatis et possessionibus suis, videlicet hoc modo de cetero exemptus, dimis-
sus et liberatus ex toto,a potestate et propietate mea et successorum meorum, sit et efficiatur cum om-
nibus que nunc habet uel in futuro habebit propius homo iam dictus monasterii et eiusdem ecclesie
operis ipse et qui sibi in ccaappiittee  mmaannssoo  ssuuoo permansuri succedent, et seruiat, faciat et redat pprefato mo-
nasterio et eiudem ecclesie operi quecumque mihi uel facere debebat uel facere solebat, nec ampliu te-
neaturs mihi aliquid facere uel prestare cceennssuumm uel uussaattiiccuumm aliquid, nec etiam hhoosstteess, ccaauuaallccaattaass,
ppeeiittaass, qquueessttiiaass, aliquas siue exacciones nec quicquam aliud, set liber sit a me et a succesoribus meis
in perpetuum et immunis ipse et succesoris suis prout dictum est supra ab omni honere et seruitio ac-
tenus nihi debito siue indebito, et etiam omni uicinitate preterquam a prestatione lleezzddaarruumm  eett  ppeeddaattii--
ccoorruumm que de rebus uenalibus extram dictam uillam per terras meas. Hoc autem donatiuum, liberi
animo et spontanea uoluntate, prefato monasterio et eiusdem ecclesie operi, et tibi iamdicto Iohanni et
toti proieniei tue et posteritate, ei uidelicet uel eis qui in capite manso suo permanebunt et permansuri
tibi succedent ...per presentem scripturam huismodi donacionem corroboro et confirmo. Multa de mil
sous a qui violo la donació. Mana al vicari de Girona, Pere Arzez que faci complir la donació i que l’en-
franquit Joan Ferrer ...nullomodo mittat in qquueessttiiaamm neque in alia in ista qualibet... (PA, 88; Bofarull,
1931, doc. núm. 292 i 293).